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دستبرد به کشورها
وئلا تا کوبا از ونز

آمریکا با قدرت‌های دنیا زورآزمایی می کند؟  

ادامه در‌صفحه  2

ونزوئلا؛ پس از این چه خواهد شد؟
خب! پس‌از این چه خواهد شد؟ آیا ونزوئلا با عبور 
از شوک اولیه ناشی از سقوط "نیکلاس مادرو" روی 
آرامش؛ ثبات؛ رشد اقتصادی و توافق برای مدل تازه‌ای 
از دولت‌سازی را خواهد چشید؟ آیا آنچه شنبه )سوم 
ژانویه 2026( در این کشور رخ داد به 25 سال نظم 
نظامی دست ساخت "چاوز _ مادرو" پایان می‌دهد؟ 
آیا به راستی شاهد یک دگردیسی سیاسی _ اقتصادی 
در یکی از بزرگترین صاحبان منابع نفتی و کانی در 
نیمکره غربی با چرخش در سیاست خارجی از شرق به 
غرب خواهیم بود؟ آیا کنار رفتن چاوز از قدرت به معنای 
تغییر رژیم سیاسی در ونزوئلاست؛ آنهم در حالی که 
ساختار سیاسی حاکم بر این کشور تقریبا همچنان 
دست نخورده باقی مانده است؟ در این صورت چه 
از تحولات نظام سیاسی چند روزه  تعبیری می‌توان 
اخیر در این کشور داشت؛ سقوط؟ فروپاشی؟ تغییر 

رفتار؟ یا تبدیل؟
فارغ از هر سناریویی که واشنگتن برای سرنوشت 
داشته  نظر  در  دربندش  همسر  و  مادرو  نیکلاس 
باشد، اما شیوه عمل و سطح نگرش به آینده ونزوئلا 
در چارچوب سیاست "رئال پولیتیک" دولت "دونالد 
ترامپ" یک مفهوم روشن را پیش چشم می‌گذارد؛ 
این که ترامپ نه در پی استقرار دموکراسی مطالبه‌گر 
در این کشور بوده و نه برخلاف ادعاهای گذشته‌اش، 
سقوط، فروپاشی و یا تغییر رفتار نظام سیاسی این 
کشور را در دستور کار داشته است. هرآنچه ترامپ 
و کاخ سفید پس از به اسارت گرفتن مادرو بروز داده، 
یک معنای روشن دارد: "تبدیل" نظام سیاسی ونزوئلا 
از یک دولت انقلابی و آوانگارد به دولتی مطیع و هم‌سو 

با قدرت هژمونیک ایالات‌متحده در نیمکره غربی.

جلال خوش‌چهره سرمقاله

رئیس‌جمهوری با تاکید بر تصمیم به قطع همه مسیرهای 
منتهی به رانت و رشوه گفت: به فکر این نیستم دوره دیگر به 
من رأی بدهند یا ندهند، به فکر این هستم تا جایی‌که ممکن 

است جلوی همه این رانت‌خواری‌ها را بگیرم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در »همایش ملی جایگاه 
شوراهای اسلامی و مشارکت مردم در قانون اساسی« با بیان 
اینکه مصممیم همه مسیرهایی که به رانت و رشوه منجر 
می‌شود را قطع کنیم، اظهار کرد: بنده به فکر این نیستم که 
دوره دیگر به من رأی بدهند یا ندهند بلکه به فکر این هستم 
تا جایی که ممکن است جلوی همه این رانت‌خواری‌ها را بگیرم 

که البته کار ساده‌ای نیست.
وی تصریح کرد: وقتی در چنین امری مداخله می‌کنیم از 
بسیاری جاها به ما گیر می‌دهند و مسائل بسیاری را وارونه 
جلوه می‌دهند. همه باهم به جایی رسیدیم که همه باید نوع 

دیگری فکر کنیم و تصمیم بگیریم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه می‌خواهیم عدالت را پیاده کنیم، 
به  ارز  دادن  با  پیاده می‌شود؟  تصریح کرد: عدالت چطور 
عده‌ای که امضا بدهند یا دوست و آشنای من باشند و ارز ۷۰ 
هزار تومانی و ۲۸ هزار بگیرند و هرکسی هم با ما رابطه نداشت 

در نوبت بماند تا چه زمانی به او تعلق بگیرد؟ 
رئیس‌جمهوری یادآور شد: اکنون ارز در تالار دوم عرضه 
می‌شود و هرچقدر هم گران شود مابه‌التفاوتش را به حساب 
مردم واریز می‌کنیم. ما که باید ارز بدهیم، آن ارز را به حساب 

همه مردم واریز می‌کنیم.
وی تصریح کرد: فردی امروز تماس گرفته که ارزی دریافت 
می‌کرده و می‌گوید ۱۰۰ میلیارد ضرر کردم. او ۱۰۰ میلیارد ضرر 
نکرده بلکه در حال دریافت ۱۰۰ میلیارد یارانه مابه‌التفاوت 
ارزی از ما بوده است. می‌دانید ۵۰۰ میلیون یا ۱ میلیارد دلار 

چقدر مابه‌التفاوت ارزی دارد که عده‌ای آن را می‌خوردند؟
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه 
است،  شده  استخدام  دولت  در  که  نکرده  گناه  هیچکس 
ادامه داد: او را در دولت استخدام کرده‌ام و کاری هم به او 
نسپرده‌ام و او نیز کاری نمی‌کند؛  تقصیر او نیست، تقصیر 
من است که کاری برای تعریف نداشتم و بدون‌توجه به این 

امر به دستگاه اجرایی نیرو اضافه کرده‌ام.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه عامل ایجاد تورم بانک‌ها و 
دولت هستند، یادآور شد: تقصیر برای یک نفر نیست همه 
باهم مملکت را به اینجا رسانده‌ایم هم دولت مقصر است، 

هم مجلس. 
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به چالش‌های 
اساسی مدیریت کشور اظهار کرد: مشکل اصلی کشور صرفاً 
کمبود اختیار نیست، بلکه مسئله بنیادین، فقدان نقشه و 
چشم‌انداز مشخص برای توسعه شهرها و مناطق مختلف 
است. تا زمانی که ندانیم در شهرها به کدام سمت حرکت 
می‌کنیم و برای هر منطقه چه نقشه‌ای در نظر گرفته‌ایم، 

اعطای اختیار راهگشا نخواهد بود.
پزشکیان تاکید کرد: در غیاب نقشه‌ای روشن، فرد و نهاد 
و  ساخت‌وساز  به  اقدام  خود  شخصی  ذهنیت  اساس  بر 
تصمیم‌گیری خواهد کرد. باید مشخص شود قرار است چه 
با  که  به مسئولان گفته شود  چیزی ساخته شود، سپس 

اختیار کامل، آن برنامه را اجرا کنند.
با یادآوری وضعیت برخی کلان‌شهرها و  رئیس‌جمهوری 
مناطق پیرامونی پایتخت افزود: امروز تهران، کرج، قزوین، 
ورامین و دیگر شهرهای اطراف با بحران‌های جدی همچون 

کمبود شدید منابع آب، فرونشست زمین و مشکلات متعدد 
زیست‌محیطی مواجه‌اند. اگر از ابتدا نقشه‌ای جامع و مبتنی 
بر مطالعات کارشناسی و علمی وجود داشت که مشخص 
می‌کرد این مناطق تا چه حد باید توسعه یابند و چه میزان 
بارگذاری جمعیتی و عمرانی در آن‌ها مجاز است، امروز با 
تفاوتی  وضعیتی  این  در  نبودیم.  روبه‌رو  شرایطی  چنین 
نمی‌کند اختیار در دست چه کسی باشد چون فقدان نقشه، 

نتیجه‌ای جز بحران به همراه نخواهد داشت.
فنی،  ملاحظات  نقشه‌ای  در  وقتی  کرد:  تاکید  وی 
باشد،  شده  دیده  اقتصادی  و  اجتماعی  زیست‌محیطی، 
می‌توان اختیار اجرا به مدیران مختلف، اعم از فرمانداران، 
استانداران و سایر مسئولان واگذار کرد. اختیار بدون نقشه، 
بر  زیرا هر کسی  است؛  معنای هرج‌ومرج  به  در حقیقت 

اساس تشخیص فردی خود عمل می‌کند.
پزشکیان تاکید کرد: مشکل اصلی فقدان نقشه جامع است. 
از همان ابتدا نیز این مسئله را مطرح کرده‌ام. حتی برخی 
کارشناسان در واکنش به طرح موضوع جابه‌جایی پایتخت 
گفته‌اند که پیش از هر اقدامی باید به بحران آب توجه شود؛ 
چرا که اگر بارش آسمانی نباشد و منابع زیرزمینی نیز در حال 
تخلیه باشد، با پدیده فرونشست زمین که همه از آن آگاهند، 
گزارش‌دهی صرف راه به جایی نخواهد برد. ابتدا باید نقشه 
داشت، سپس اختیار را متناسب با آن نقشه توزیع کرد؛ چه 

این اختیار در دست من باشد، چه در اختیار دیگران.
رئیس‌جمهوری ادامه داد: تا زمانی که نتوانیم با هم‌فکری 
و تعامل جمعی این مسئله اساسی را حل کنیم، روند فعلی 
ادامه خواهد یافت و کشور هر روز با بحران‌های بیشتری 

روبه‌رو می‌شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فشارهای 
ایران  به  دلیل چشم طمع  این  به  خارجی گفت: دشمنان 
دوخته‌اند و تصور کرده‌اند کار در اینجا دشوار شده است. 
اقتصادی،  محدودیت‌های  و  تحریم‌ها  اعمال  با  یک‌سو  از 
مسیرهای توسعه کشور را مسدود می‌کنند و از سوی دیگر، 
ژست دلسوزی برای مردم ما می‌گیرند. همان کسانی که خود 
مرتکب جنایات گسترده و کشتار جمعی شده‌اند، امروز مدعی 

دفاع از حقوق بشر هستند.
بر دشواری فرآیند اصلاحات  تأکید  با  ادامه  پزشکیان در 
ساختاری تصریح کرد: تغییر، فرآیندی ساده و فوری نیست. 
اقداماتی که اخیراً در حوزه ارز انجام شده، باهدف مقابله با 

رانت، انحصار و ویژه‌خواری بوده است. پیش از این، افرادی 
با دریافت ارز ترجیحی، به ازای هر دلار ده‌ها هزار تومان سود 
کسب می‌کردند و این امر نوعی یارانه پنهان و بی‌عدالتی آشکار 
بود؛ فرقی هم نمی‌کرد که فرد دریافت‌کننده ارز، مذهبی باشد 

یا غیرمذهبی، معتقد باشد یا غیرمعتقد.
معنای  به  دولت  اخیر  اقدام  داد:  ادامه  رئیس‌جمهوری 
حذف یارانه‌ها نبوده است، بلکه یارانه‌ها به‌صورت مستقیم به 
حساب همه افراد جامعه واریز شده تا ضمن جلوگیری از رانت 

و فساد، عدالت در توزیع منابع نیز محقق شود.
وی با اشاره به اقدامات حمایتی دولت از معیشت مردم، 
موجب  سیاست‌ها  این  اجرای  می‌کنند  ادعا  برخی  گفت: 
افزایش تورم خواهد شد اما محاسبات نشان می‌دهد یارانه‌ای 
۱ میلیون تومانی به ازای هر فرد، نه‌تنها حذف نخواهد شد، 
بلکه در صورت افزایش نرخ ارز نیز متناسب با آن افزایش 

می‌یابد و به‌طور کامل حفظ می‌شود.
پزشکیان افزود: از این مبلغ، حدود ۸۰۰ هزار تومان امکان 
تأمین ۱۱ یا ۱۲ قلم کالای اساسی و معیشتی را فراهم می‌کند. 
این در حالی است که پیش از اجرای این روند، همین رقم ۸۰۰ 
هزار تومان بوده، اما با توجه به تورم ایجادشده در کالاهایی 
نظیر گوشت، مرغ و سایر اقلام ضروری، این میزان به حدود ۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده و حدود ۵۰۰ هزار تومان تورم 
در این فرآیند شکل گرفته است. بر همین اساس، دولت ۱ 
میلیون تومان اعتبار برای هر فرد در نظر گرفته تا در واقع ۵۰۰ 
هزار تومان بیش از میزان تورم ایجادشده به مردم پرداخت 

شود.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در موضوع بنزین و گازوئیل 
باید به مردم اطمینان داده شود دولت تمام اعتبارات خود 
را به‌صورت مستقیم و عادلانه به حساب آحاد جامعه واریز 
می‌کند، یادآور شد: ما به‌جای آنکه منابع را در اختیار گروه‌های 
خاصی قرار دهیم که در زمان واردات اقدام به بیش‌اظهاری 
و در زمان صادرات به کم‌اظهاری می‌کنند، ارز را از کشور 
خارج می‌کنند و بازنمی‌گردانند و حتی در درخواست ارز، ارقام 
غیرواقعی اعلام می‌کنند، تصمیم گرفته‌ایم این ریشه نادرست 

را از بن بخشکانیم.
وی با تاکید بر اینکه طی این مسیر بسیار دشوار است، 
اظهار کرد: خشکاندن این ریشه کار ساده‌ای نیست، به‌ویژه 
در شرایطی که کشور در آن قرار دارد. اگر دولت یارانه را قطع 
مردم حذف  یارانه  چرا  می‌شد  مطرح  پرسش  این  می‌کرد، 

شده  طراحی  به‌گونه‌ای  یارانه‌ها  که  حالی  در  است؛  شده 
که دهک‌های اول تا سوم و حتی تا دهک ششم، منفعت 
در  هشتم  و  هفتم  دهک‌های  ببرند.  روند  این  از  بیشتری 
وضعیت تعادلی قرار می‌گیرند و دهک‌های نهم و دهم، که از 
اقشار پردرآمد هستند هم بیشترین بهره را از یارانه‌های گذشته 

برده‌اند.
پزشکیان با بیان اینکه در واقع اقشار مرفه بیش از همه 
از یارانه‌ها استفاده کرده‌اند، تصریح کرد: اساساً بسیاری از 
خانوارهای دهک‌های اول تا چهارم سهمی از یارانه‌ها نداشتند 
و حتی برخی از آنان در طول سال‌ها توان خرید یک مرغ را 
پیدا نمی‌کردند. ما نباید صرفاً از زاویه نگاه خودمان قضاوت 
کنیم. طبیعی است در این مسیر برخی ناراضی باشند. برای 
نمونه، سود یک کشتی حامل نهاده‌های دامی به ۷۰۰ میلیارد 
تومان می‌رسد و این موضوع نشان‌دهنده عمق ناعادلانه بودن 

توزیع منابع است.
رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت اصلاح ساختارها، گفت: 
هنگامی که از اصلاح سخن می‌گوییم باید شرایط، موقعیت 
موجود و اقداماتی که در حال انجام است را در نظر بگیریم. 
هدف اصلی دولت، اجرای عدالت است اما عدالت با توزیع 

رانتی ارز محقق نمی‌شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نقش 
شوراها و مشارکت مردمی گفت: شورا یعنی در اندیشه مردم 
بودن، دغدغه مشکلات آنان را داشتن و برای حل مسائل 
مواجه  با مشکلاتی  دولت  در  ما  جامعه تلاش کردن. هم 
اگر  هستند.  روبه‌رو  چالش‌هایی  با  شوراها  هم  و  هستیم 
بپذیریم که هر دو طرف با محدودیت و گرفتاری مواجه‌اند، 
نباید یکدیگر را محکوم کنیم، بلکه باید دست در دست هم 
برای حل مشکلات مردم اقدام کنیم.  وی با تاکید بر شفافیت 
نظارتی  نهادهای  همه  و  رسانه‌ها  از  گفت:  دولت  عملکرد 
می‌خواهم ما را زیر ذره‌بین بگذارند. اگر به خودمان، اقوام یا 
اطرافیان‌مان رانتی داده شد، آبروی ما را ببرید. هدف دولت 
این است که ارز و امکاناتی که متعلق به دولت و مردم است، 

به‌صورت عادلانه در اختیار همگان قرار گیرد. 
اظهارات  برخی  به  واکنش  در  همچنین  رئیس‌جمهوری   
حاضران، تصریح کرد: حرف زده‌اید و گوش داده‌ام. وقتی نقد 
می‌کنید، شنونده بوده‌ام و حالا که نقد می‌کنم، انتظار دارم 

شما نیز گوش دهید. نیازی به گرفتن قیافه‌ نیست. 
و  به محله‌محوری  تمام وجود  با  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
در  باید  امر  این  شد:  یادآور  دارم،  اعتقاد  مسجدمحوری 
چارچوب برنامه و نقشه راه مشخص پیش رود. می‌توانیم 
با تکیه بر مردم، در سطح محله مشکلات را حل کنیم. اگر 
دولت بخواهد همه این مشکلات را مستقیماً حل کند، ناچار 
به چاپ پول می‌شود و این به فشار مضاعف بر دهک‌های 
اول تا چهارم منجر خواهد شد، در حالی که درآمدهای کشور 

کاملاً مشخص و محدود است.
وی با اشاره به نمونه‌هایی از واگذاری اختیارات، تصریح 
کرد: در مجلس به یکی از نمایندگان که انتقاد داشت گفتم 
به شما  اختیار کامل  با  را که مدنظر دارید،  هر منطقه‌ای 
واگذار می‌کنیم تا مشکل آب آن را حل کنید. انتقاد از کنار 
گود کافی نیست؛ باید راه‌حل ارائه داد و مسئولیت اجرا را 
پذیرفت. امروز دانشگاه‌هایی مانند شریف، تربیت مدرس و 
سایر دانشگاه‌های معتبر کشور را برای حل مسائل آب و بهبود 
مصرف انرژی وارد میدان کرده‌ایم. آن‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند 

و اختیار نیز در اختیارشان قرار گرفته است.

اصلاحات ساختاری مدنظر رئیس جمهوری چیست؟

وعده پزشکیان برای جلوگیری از رانت و ویژه خواری
یادداشت

ربایش سیاسی
محمد سبز علیپور

که  آنچه  کشورها  در  اقتصادی  و  سیاسی  نفوذ  خصوص  در 
تاکنون در افکار جوامع  سیاسی  شکل بسته است عمدتا ایجاد 
روابط سیاسی و اقتصادی ، سرمایه گذاری ، وام پردازی ، نفوذ 
سیاسی  و  دفاعی  وابستگی  ایجاد   ، تحریم   ، چینی  مهره  نرم، 
ایده لوژیکی و نفوذ اجتماعی بوده است  اقتصادی و هم سویی 
و در نهایت تروریسم دولتی که عمدتا در کشور شوروی سابق 

بیشتر رواج داشته است. 
 بعد از سیر تاریخی، در اثر تقابل ،افزایش هزینه های این رویه ها 
به مراتب بیشتر بوده و حتی گاها به صورت معکوس هزینه ای قابل 
توجهی به خود کشور نافذ تحمیل میکند، نمونه آن معضلی که برای 
روسیه در دام اوکراین مشاهده می‌شود که به ناچار وارد یک درگیری 
چند ساله شده است که در نهایت حتی با تصرف قلمرو اوکراین ، 
هزینه سنگینی را متقبل شده و در عرصه سیاسی به مراتب از قدرت 
نفوذ آن کاسته می‌شود که در عرصه آسیای میانه به وضوح دیده 
میشود و این نشانگر شکست چنین متدهای مطرح شده در نفوذ 

است.
می‌کند  تعریف  سیاسی  عرصه  در  آمریکا،  ترامپ  که  آنچه  ولی 
یک نو آوری و بلوغ رفتار و تجربه اسراییل در خاورمیانه است که با 
اقدام نظامی، رهبران جبهه مخالفان را ترور کرده و گاهی هم ناکام و 
شکست خورده است ، و علارغم آنکه در برخی از موارد هم موفق عمل 
کرده ولی نتوانسته است با این سبک،  نفوذ موثر و اثر گذار داشته 
باشد و مدیریت رویه را در دست بگیرد . فقط با ایجاد یک نابسامانی، 
موجبات معضلات انسانی و سیاسی در منطقه و عرصه بین المللی  

شده است که خود ان نیز در این تنش گرفتار است.
آنچه که امروز ، ترامپ با نوآوری و " *ربایش سیاسی* " در ونزوئلا 
انجام داد در نقطه مقابل اسراییل و روسیه اوکراین، قرار دارد آمریکا 
با مطالعه رویه های اخیر و تجارب خاورمیانه ، از ایجاد هزینه های 
سنگین برای خود پرهیز کرده و مستقیما با حذف رهبر ونزوئلا و با 
پرهیز از نظامی گری ، حکومت  جامانده را مجبور به تبعیت می‌کند،در 
این شرایط بدون هرگونه فوت زمان ) زود بازده(در جهت ایجاد آرامش 
مجدد و هزینه های اجتماعی و مدیریتی اقدام به یک جابجایی نرم و 
بی هزینه می‌کند حتی تا جایی که حاضر نمی شود حداقل هزینه را 
بپذیرد تا اپوزیسون مورد حمایتش را برای تغییر مدیریت حمایت کند 
، در صورتیکه آمریکا در ایجاد این سبک جابجایی و ربایش سیاسی 
بتواند موفق عمل کند آنرا به عنوان یک الگوی تکراری و تعریف یک 
سبک سیاسی ، به کار خواهد گرفت و برای سایرین تعریف خواهد 

نمود.
اینکه ترامپ در اظهارات اخیر خود در مورد حمایت از مردم ایران 
اعلام می‌کند ، دقیقا در راستای ادامه این سبک بوده و به هیچ عنوان 
به دنبال ورود با هزینه و حقیقتا به دنبال حمایت اجتماعی نبوده 
و حتی حمایت از اپوزیسون هم نیست، بلکه صرفا به دنبال تسلیم 
رهبران ایران و نفوذ سیاسی واقتصادی است و هیچگونه دلواپسی 
از بعد اجتماعی ندارد، و اینکه تاکنون در خصوص ایران نتوانسته ، 
به دلیل مقاومت رهبر ایران و همسویی جامعه بوده که این کار را 
برایش بسیار پرهزینه کرده ، لذا اگر دولت جا مانده ونزوئلا اقدام 
به مقاومت نماید ، این رفتار به جای ابداع یک سبک ، یک شکست 
سیاسی سنگین  برای آمریکای ترامپ خواهد بود و دیگر این الگو تکرار 

نخواهد شد.
حال اگر در ونزوئلا چنین اراده ای وجود نداشته باشد، ایران می‌تواند 

چنین شکستی را رقم برند.
 و در نهایت اینکه حمایت آمریکا از جریانات  اجتماعی  اخیر ایران 
به معنای رها سازی جامعه و گذر از جمهوری اسلامی ، یا حمایت 
از اپوزسيون نیست بلکه بدون هزینه و با باز تعریف کردن جمهوری 
اسلامی ، آنهم با هزینه خود جمهوری اسلامی  ، به دنبال نفوذ و 

گسترش سلطه خود میباشد.

دوراهیدوراهی
شوک ارزیشوک ارزی
و یارانهو یارانه

یارانه یک میلیون تومانی یارانه یک میلیون تومانی 
مشکلات معیشتی را حل می‌کند؟مشکلات معیشتی را حل می‌کند؟
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پادزهر عملیات روانی آمریکا و اسرائیل چیست؟

احتمال حمله، آمادگی برای حمله، انصراف از حمله؛ نمونه‌ای از مراحل سه‌گانه جنگ روانی و معجونی تلخ 
از خبر، شایعه، گمانه و تحلیل است که این روزها درحالی در فضای مجازی و رسانه‌ای جهان علیه ایران و 
با ادعای حمایت از مردم آماده شده که دولتمردان با تمام توان برای مهار شرایط اقتصادی دشوار در تکاپو 

هستند.
در یک‌سال اخیر از ژانویه ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۶، کلیدواژه ایران یکی از سه کلمه مورد توجه در رسانه‌های غربی و 
شرقی و نیز شبکه‌های اجتماعی بوده است؛ یعنی از روزی که دونالد ترامپ دور دوم ریاست جمهوری خود را 
آغاز کرد. خبرها پیرامون ایران، در یک سال گذشته با نامه ترامپ به رهبر انقلاب آغاز و تا به امروز با ادعای 
حمایت وی از معترضان ایران ادامه داشته است. در این میان و به سیاق مرسوم در کنار خبرهای رسمی و 
تحلیل‌های معتبر گفته و نوشته شده؛ حجم بزرگی از شایعات و تیترهای دروغ و گمانه‌های التهاب‌آفرین هم 
در فضای سیاسی و رسانه‌ای مرتبط با ایران تولید و منتشر و طی روزهای اخیر هم بر حجم، تنوع و شدت 
آن افزوده شده است. اگر تا پیش از این حجم بزرگی از این شایعات را منابع رسانه‌ای ناشناخته و اغلب 
دست‌چندم تامین می‌کردند؛ این روزها شاهد ادعاهایی عجیب از سوی رسانه‌های نسبتا شناخته شده‌ای 
هستیم که در این فضای ابهام با انتشار برخی خبرها و تحلیل‌ها اعتبار رسانه‌ای خود را زیر سوال می‌برند. 
حمله نظامی، تغییر حکومت، فرار مقامات، سقوط شهرها و ادعاهایی از این دست درحالی در رسانه‌های 
غربی منتشر و مورد تحلیل قرار می‌گیرند که در داخل کشور با وجود تمام دشواری‌ها و اعتراضات، نشانه‌ها 

چندان به این ادعاها مهر تایید نمی‌زنند.
موج خبری ایجاد شده در روزهای اخیر و به ویژه پس از رویدادهای ونزوئلا و دستگیری و انتقال »نیکلاس 
مادورو« رئیس‌جمهور این کشور از سوی آمریکا شدت گرفته و مهمترین ویژگی آن را می‌توان ادبیات مهم، 
خبرها و ادعاهای فاقد منبع مشخص و معتبر و گزارش‌های تایید نشده‌ای دانست که به واسطه همین 

ویژگی‌ها می‌توان آن‌ها را بازوی روانی در پروژه افزایش فشار بر ایران از سوی غرب تعبیر کرد.

 کاشت بذر تورم  برای
سال آینده

وداع با نقش مکمل 
دوست‌داشتنی

 خانه‌هایی که
جا ماندند

پزشکیان اشتباه رییسی را 
تکرار کرد

سعید پیردوست چند سالی بود که میان 
خانه و بیمارستان رفت‌وآمد می‌کرد

خشکیدگی تالاب‌ها، خالی شدن 
روستاها و پناهجویان اقلیمی
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